令和２年３月２日

 保護者 様

東京成徳大学深谷中学・高等学校長 神田 正

臨時休業の実施について（お知らせ）

 早春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、２月２７日新型コロナウイルス感染症対策のため、小学校、中学校、高等学校及び特別支援学

校における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されました。また、埼玉県知事か

らも県立中学校・高校を臨時休業とすることとし、県内市町村立学校及び私立学校にも同様の要請があ

りました。

これを受け、本校でも慎重に検討し、生徒への感染をできるだけ防ぐ観点から、下記のとおりとしま

したのでお知らせいたします。何卒、御理解・御協力賜りますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間 ３月５日（木）から３月２５日（水）まで

  この期間は、スクールバスは運休となります。

３月２６日（木）以降の予定については、改めて連絡網でお知らせします。

２ 成績通知表  成績通知表については、後日、連絡網でお知らせします。

３ 新年度用教科書販売及び写真撮影 後日、連絡網でお知らせします。

４ 学習教材等荷物の搬出期間

荷物の持ち帰りは、事前に担任と連絡を取った上で、次の指定日時に登校して、必ず持ち帰ってく

ださい。

  ３月１７日（火）・１８日（水）・１９日（木）の９：００～１１：００

  ３月２５日（水）スクールバスを臨時運行する予定です。詳細は改めて連絡網でお知らせします。

５ 学年末考査 ３月９日（月）～１２日（木）学年末考査中止

  学年の成績評定は１・２学期の成績と３学期の平素の成績で総合的に評価します。

  また、授業時間数不足や成績不振については個別に連絡して対応します。

６ 学習課題 臨時休業中の自宅学習課題は学級担任・教科担任から連絡・指示します。

７ 部活動  臨時休業中の部活動は禁止とします。

８ その他の留意事項

（１）臨時休業中は、感染防止のため不要不急の外出は避けるよう御指導をお願いします。

（２）学校との連絡がいつでもとれるようにしておいてください。

（３）状況により、登校日等を臨時休業期間中に設けることがあります。

（４）３月２日（月）現在での対応です。状況により変更することを御承知おきください。

 担 当：教務主任・高柳

 電 話：048-571-1303